
I PUJADA AGOST-MAIGMO
( 17-18 MARZO 2018 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 SERGI PAÑELLA  (ESC. PENEDES) SILVER CAR EF-10 02:42,860 – 1º GR. CN

02º 5 DANIEL ALBERT BLAZQUEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) SILVER CAR S2 02:44,627 – 1º GR. CM

03º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(C.A.MILESOCASIONES.COM) HONDA M20 F 02:46,746 – 2º GR. CN

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:54,530 – 2º GR. CM

05º 14 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 02:56:176 – 1º GR. WRC – 1º CL. IX

06º 6 SERGIO HERNANDEZ (A.C.MURCIA) SILVER CAR S2 02:56,511 – 3º GR. CM

07º 7 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 02:57,905 – 1º GR. KART CROSS

08º 10 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R 02:58,179 – 1º GR. GT – 1º CL. X

09º 12 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) BMW M3 E92 02:59,574 - 2º GR. GT – 2º CL. X

10º 15 DARIO GARRIDO GONZALVEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) SKODA FABIA R5 03:04,345 – 1º GR. R5 – 2º CL. IX

11º 19 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:11,009 – 1º GR. 5

12º 17 ANTONIO ROMERO RIPOLL (FRC COMPETICION) BMW 325i E36 03:11,418 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

13º 11 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) SEAT LEON MKII 03:13,148 – 1º GR. A2 – 3º CL. IX

14º 24 GUILLEN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 03:16,858 – 1º GR. A – 1º CL. VII

15º 3 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(C.A.MILESOCASONES.COM) RADICAL PROSPORT 03:16,931 – 3º GR. CN

16º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 03:19,221 – 2º GR. A2 – 4º CL. IX

17º 8 JOSE ANTONIO RUIPEREZ PARDO (A.C.RINCON DE SECA) SPEED CAR XTREM 03:19,260 – 2º GR. KART CROSS

18º 33 SANTIAGO PLASENCIA RODRIGUEZ (C.A.MEDITERRANEO) BMW 320i E30 03:19,344 – 2º GR. 5

19º 34 MAHY AFONSO HERNANDEZ (A.C.LORCA) BMW 328 E36 03:22,759 – 1º GR. HO – 5º CL. IX

20º 18 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 03:23,018 – 1º GR. H – 1º CL. XII

21º 26 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN XSARA 2.0 16V 03:24,622 – 2º GR. A – 2º CL. VII

22º 35 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 03:26,217 – 2º GR. HL – 2º CL. VIII

23º 21 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 03:26,400 – 2º GR. H – 2º CL. XII

24º 32 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C.COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 03:26,802 – 3º GR. A – 1º CL. VI

25º 23 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 03:28,685 – 4º GR. A – 3º CL. VII

26º 22 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 03:29,531 – 1º GR. N – 1º CL. III

27º 42 FCO ANTONIO GARCIA PEREZ (VELENCIA EQUIPO COM.) PEUGEOT 205 RALLYE 03:31,926 – 3º GR. H – 3º CL. XII

28º 36 CASTOR ORTEGA FERRERO (VALENCIA EQUIPO COM.) FORD ESCORT MKI 03:34,269 – 3º GR. HL – 4º CL. VII

29º 31 MAXIMO GONZALEZ PINTO (C.A.XIXONA SPORT) CITROEN SAXO VTS 03:34,811 – 5º GR. A – 2º CL. VI

30º 29 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 03:36,284 – 3º GR. A2 – 3º CL. VI

31º 30 ADRIAN CABALLERO MARQUEZ (C.A.XIXONA SPORT) PEUGEOT 206 XS 03:36,907 – 6º GR. A – 4º CL. VI

32º 25 OSCAR COBOS VIVAS (R.C.COSTA AZAHAR) FIAT PUNTO HGT 03:39,646 – 7º GR. A – 5º CL. VII

33º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:39,730 – 2º GR. N – 1º CL. II

34º 41 SEBASTIAN MORENO PICO (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.3 03:39,794 – 4º GR. H – 4º CL. XII

35º 37 TOMAS JORDA SANTACREU (C.A.XIXONA SPORT) PORSCHE 911 SC 03:41,627 – 4º GR. HL – 6º CL. IX



36º 45 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 03:42,589 – 3º GR. N – 1º CL. I

37º 44 JAVIER CARMONA GINER (C.A.SANTA MARTA) SUZUKI SWIFT GTi 1.3 16V 03:48,439 – 5º GR. H – 5º CL. XII

38º 28 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CALDEA MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 03:49,904 – 8º GR. A – 6º CL. VII

39º 27 JOSE DAVID MORENO LOPEZ (A.C.ALICANTE) HYUNDAI ACCENT CUP 03:53,068 – 4º GR. A2 – 5º CL. VI

40º 39 JOSE MANUEL LOPEZ PALACIOS (A.C.MEDITERRANEO) RENAULT CLIO 16V 04:00,947 – 6º GR. H – 6º CL. XII

41º 46 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 04:01,714 – 5º GR. HL – 6º CL. VI

42º 40 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 04:04,435 – 7º GR. H – 7º CL. XII

9 JAVIER BRAVO GARCIA (A.C.RINCON DE SECA) SEMOG KART CROSS RETIRADO

16 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) MITSUBISHI LANCER EVO X RETIRADO

43 CRISTIAN ALPERA MACIA (A.C.VINALOPO QUIMERA) CITROEN AX SPORT RETIRADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 19 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:11,009 – 1º GR. 5

02º 33 SANTIAGO PLASENCIA RODRIGUEZ (C.A.MEDITERRANEO) BMW 320i E30 03:19,344 – 2º GR. 5

FORMULAS

CL. Nº PILOTO CLASIFICACION

01º 2 SERGI PAÑELLA  (ESC. PENEDES) SILVER CAR EF-10 02:42,860 – 1º GR. CN

02º 5 DANIEL ALBERT BLAZQUEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) SILVER CAR S2 02:44,627 – 1º GR. CM

03º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(C.A.MILESOCASIONES.COM) HONDA M20 F 02:46,746 – 2º GR. CN

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:54,530 – 2º GR. CM

05º 6 SERGIO HERNANDEZ (A.C.MURCIA) SILVER CAR S2 02:56,511 – 3º GR. CM

06º 7 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 02:57,905 – 1º GR. KART CROSS

07º 3 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(C.A.MILESOCASONES.COM) RADICAL PROSPORT 03:16,931 – 3º GR. CN

08º 8 JOSE ANTONIO RUIPEREZ PARDO (A.C.RINCON DE SECA) SPEED CAR XTREM 03:19,260 – 2º GR. KART CROSS

9 JAVIER BRAVO GARCIA (A.C.RINCON DE SECA) SEMOG KART CROSS RETIRADO
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CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 14 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 02:56:176 – 1º GR. WRC – 1º CL. IX

02º 10 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 02:58,179 – 1º GR. GT – 1º CL . X

03º 12 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) BMW M3 E92 02:59,574 - 2º GR. GT – 2º CL. X

04º 15 DARIO GARRIDO GONZALVEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) SKODA FABIA R5 03:04,345 – 1º GR. R5 – 2º CL. IX

05º 19 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:11,009 – 1º GR. 5

06º 17 ANTONIO ROMERO RIPOLL (FRC COMPETICION) BMW 325i E36 03:11,418 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

07º 11 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) SEAT LEON MKII 03:13,148 – 1º GR. A2 – 3º CL. IX

08º 24 GUILLEN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 03:16,858 – 1º GR. A – 1º CL. VII

09º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 03:19,221 – 2º GR. A2 – 4º CL. IX

10º 33 SANTIAGO PLASENCIA RODRIGUEZ (C.A.MEDITERRANEO) BMW 320i E30 03:19,344 – 2º GR. 5

11º 34 MAHY AFONSO HERNANDEZ (A.C.LORCA) BMW 328 E36 03:22,759 – 1º GR. HO – 5º CL. IX

12º 18 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 03:23,018 – 1º GR. H – 1º CL. XII

13º 26 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN XSARA 2.0 16V 03:24,622 – 2º GR. A – 2º CL. VII

14º 35 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i E36 03:26,217 – 2º GR. HL – 2º CL. VIII

15º 21 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 03:26,400 – 2º GR. H – 2º CL. XII

16º 32 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C.COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 03:26,802 – 3º GR. A – 1º CL. VI

17º 23 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 03:28,685 – 4º GR. A – 3º CL. VII

18º 22 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 03:29,531 – 1º GR. N – 1º CL. III

19º 42 FCO ANTONIO GARCIA PEREZ (VELENCIA EQUIPO COM.) PEUGEOT 205 RALLYE 03:31,926 – 3º GR. H – 3º CL. XII

20º 36 CASTOR ORTEGA FERRERO (VALENCIA EQUIPO COM.) FORD ESCORT MKI 03:34,269 – 3º GR. HL – 4º CL. VII

21º 31 MAXIMO GONZALEZ PINTO (C.A.XIXONA SPORT) CITROEN SAXO VTS 03:34,811 – 5º GR. A – 2º CL. VI

22º 29 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 03:36,284 – 3º GR. A2 – 3º CL. VI

23º 30 ADRIAN CABALLERO MARQUEZ (C.A.XIXONA SPORT) PEUGEOT 206 XS 03:36,907 – 6º GR. A – 4º CL. VI

24º 25 OSCAR COBOS VIVAS (R.C.COSTA AZAHAR) FIAT PUNTO HGT 03:39,646 – 7º GR. A – 5º CL. VII

25º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:39,730 – 2º GR. N – 1º CL. II

26º 41 SEBASTIAN MORENO PICO (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.3 03:39,794 – 4º GR. H – 4º CL. XII

27º 37 TOMAS JORDA SANTACREU (C.A.XIXONA SPORT) PORSCHE 911 SC 03:41,627 – 4º GR. HL – 6º CL. IX

28º 45 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 03:42,589 – 3º GR. N – 1º CL. I

29º 44 JAVIER CARMONA GINER (C.A.SANTA MARTA) SUZUKI SWIFT GTi 1.3 16V 03:48,439 – 5º GR. H – 5º CL. XII

30º 28 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CALDEA MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 03:49,904 – 8º GR. A – 6º CL. VII

31º 27 JOSE DAVID MORENO LOPEZ (A.C.ALICANTE) HYUNDAI ACCENT CUP 03:53,068 – 4º GR. A2 – 5º CL. VI

32º 39 JOSE MANUEL LOPEZ PALACIOS (A.C.MEDITERRANEO) RENAULT CLIO 16V 04:00,947 – 6º GR. H – 6º CL. XII

33º 46 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 04:01,714 – 5º GR. HL – 6º CL. VI

34º 40 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 04:04,435 – 7º GR. H – 7º CL. XII

16 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) MITSUBISHI LANCER EVO X RETIRADO

43 CRISTIAN ALPERA MACIA (A.C.VINALOPO QUIMERA) CITROEN AX SPORT RETIRADO


